
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ   

 

28 июня 2024 г.  № 33                                                  р. п. Любинский 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения от 

31.03.2023 г. № 17 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 г. N 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области,  Совет 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района   

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области от  31.03.2023 

года N 17 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Любинского городского поселения  

Любинского муниципального района Омской области» (далее - Порядок). 

1.1. Пункт 12 Порядка, изложить в следующей редакции: 

«12.  Членами Комиссии не могут быть: 

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также 

граждане Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного 

государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий 

право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 

территории иностранного государства;  

2) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, недееспособными, ограниченно дееспособными;  

3) граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет;  

4) граждане Российской Федерации, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, безвестно отсутствующими или объявленные 

умершими;  

5) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, 

подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за 

нарушение законодательства о выборах и референдумах или за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - до 



 

 

окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 

административному наказанию;  

6) граждане Российской Федерации, в отношении которых судом в 

качестве меры пресечения избрано заключение под стражу или содержащиеся в 

местах лишения свободы по приговору суда;  

7) сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных 

(представительных) органов;  

8) выборные должностные лица, а также главы местных администраций;  

9) судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), прокуроры;  

10) на соответствующем конкурсе - участники конкурса, кандидаты, их 

уполномоченные представители и доверенные лица, уполномоченные 

представители и доверенные лица общественных объединений, выдвинувших 

участников конкурса;  

11) на соответствующем конкурсе - супруги и близкие родственники 

участников конкурса, кандидатов (родители, дети, братья, сестры), близкие 

родственники супругов участников конкурса, кандидатов (родители, дети, 

братья, сестры, супруги детей);  

12) на соответствующем конкурсе - лица, которые находятся в 

непосредственном подчинении у участников конкурса, кандидатов;  

13) лица, включенные в реестр иностранных агентов, а также лица, 

сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской или террористической организации.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского 

городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         3. Контроль за  исполнением  настоящего решения  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Любинского 

городского поселения                                                                    И.Г. Копцева 

 

 


